[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25 января   2016 г.                                                                                                          № 2
             с.Тросна

Об утверждении  плана мероприятий по

совершенствованию деятельности ЕДДС

Троснянского района на 2016 год.

           В целях выполнения Плана совершенствования единой  дежурно-диспетчерской  службы Троснянского района (далее ЕДДС) в соответствии с Положением о ЕДДС, для проведения  работа по созданию и развитию эффективной системы антикризисного управления направленная на сокращение сроков реагирования дежурных сил и средств   районных служб на возможные чрезвычайные ситуации (происшествия) и своевременное принятие  управленческих решений, координацию деятельности органов управления и сил ОТП РСЧС в повседневной деятельности:

     1. Утвердить план  мероприятий по совершенствованию деятельности ЕДДС Троснянского района на 2016 год (приложение);

1. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ

Троснянского района                                                                     А.В.Фроловичев

Приложение

к распоряжению КЧС и ОПБ

Троснянского района

от 25 января 2016 г №2

План

мероприятий по совершенствованию  деятельности  ЕДДС  Троснянского района на 2016 год

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	примечание

	1. Организационные вопросы

	1.
	Рассмотрение вопросов по анализу функционирования ЕДДС, ДДС оперативных служб и организаций на заседании КЧС и ОПБ
	Ежеквартально на заседаниях КЧС и ОПБ района
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	2.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты при изменении штатной численности и при введении казенных учреждений ЕДДС района
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	3.
	Корректировка (разработка) и при необходимости заключение соглашений и регламентов об информационном взаимодействии с ДДС экстренных оперативных  служб и организаций (объектов), службами жизнеобеспечения района
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	2.Штатная численность ЕДДС

	1.
	Организация обучения дежурно-диспетчерского персонала в ГОУ ДПО «УМЦ по ГО и ЧС Орловской области»
	Согласно плану обучения
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС
	Положение о ЕДДС

	2.
	Организация и проведение практической стажировки дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС на базе ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Орловской области»
	Согласно плану стажировки
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС
	Положение о ЕДДС

	3.
	Введение должности диспетчера «Системы-112»
	июнь
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	4.
	Обучение вновь принятого дежурно-диспетчерского персонала
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	3. Состав технических средств управления ЕДДС

	4.
	Приобретение  и установка на пункты управления ЕДДС района  IP телефона и   маршрутизатора
	до 01.03.16 г
	Председатель КЧС и ОПБ района (Фроловичев А.В.),начальник отдела ГО ЧС и МР (Бувина С.А.), начальник ЕДДС

	4. Документация ЕДДС

	5.
	Корректировка  соглашений и регламентов об информационном взаимодействии с ДДС служб района
	до 02.02.16  г
	начальник ЕДДС
	Положение о ЕДДС

	6.
	Создание единой электронной базы, содержащей паспорта безопасности муниципального образования и ПОО, паспорта территориальный района, паспорта состояния комплексной безопасности объектов социальной защиты населения, здравоохранения и образования. Рабочие карты района, разработка и принятие нормативных актов ЕДДС района
	до 02.02.16  г
	начальник ЕДДС
	Положение о ЕДДС

	7.
	 Уточнение документации на ПУ ЕДДС и приведение в соответствие с требованиями Положения о ЕДДС района.
	до 02.02.16  г
	начальник ЕДДС
	Положение о ЕДДС

           Начальник отдела ГО ЧС и мобработы администрации района                                                            С.А.Бувина